关于筹备绍兴市中医院工会第九次代表大

会有关事项的通知

各工会小组：

我院第八届工会会员代表、工会委员会已于2022年1月底任期届满。根据《中华人民共和国工会法》规定，将举行换届选举。请各工会小组认真学习《绍兴市中医院工会换届选举方案》，民主推荐第九届工会会员代表大会代表、工会委员会候选人、经审委员会候选人、女职工委员会候选人。并按要求将本工会小组长、本工会小组会员代表及全院性推荐的工会委员会、经审委、女工委候选人名单报工会。同时接受个人自荐。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

深入学习贯彻习近平总书记关于“开创我国工运事业和工会工作新局面”的重要指示精神，进一步加强医院工会组织建设以及民主建设，发挥工会组织在党联系群众中的桥梁与纽带作用，维护职工的合法权益和主人翁地位，推进医院各项工作顺利开展。根据《中国工会章程》、《工会基层组织选举工作条例》，在医院党委的领导下，充分发扬民主，尊重职工意愿，提高医院工会班子的政治思想素质和服务意识，进一步增强基层工会组织的凝聚力和创造力。

二、成立工会第九次代表大会工作领导小组

组  长：毛小明

副组长：周忠东（八届工会主席）

成  员：柳佳（八届工会副主席）、马文杰（八届工会组织委员）、王月中（八届工会财务委员）、沈建成（八届工会文体委员）、谢红娣（八届工会女工委员）、王伟云（八届工会宣传委员）

三、代表大会的主要任务
（一）审议并通过绍兴市中医院工会第八届委员会工作报告及今后医院工会五年工作思路；
(二）审议并通过工会财务工作报告、经费审查工作报告；
（三）选举产生绍兴市中医院工会第九届委员会、女工委员会和经费审查委员会委员。

四、代表名额及产生办法

（一）代表名额：正式代表96名，列席代表和特邀代表若干名。

（二）正式代表条件：

1.认真贯彻马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想、学习科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思想，学习经济、法律和工会业务知识；

2.执行党的基本路线和各项方针政策，遵守国家法律、法规，在改革开放和社会主义现代化建设中勇于开拓创新；

3.关心热爱工会工作，坚持实事求是，认真调查研究，如实反映职工的意见、愿望和要求；

5.认真履行代表职责，具有议事能力，热心为职工说话办事，依法维护职工的合法权益；

6.遵纪守法、廉洁自律；

7、工会会员。

（三）特邀和列席代表范围

1、特邀代表：医院历任老领导

2、列席代表：部分中层干部

（四）代表结构要求

根据会员人数，将代表名额分到各行政后勤、临床业务科室。代表的组成应具有广泛的代表性，主要由工会组长、一线职工、青年职工和管理人员、党政领导干部等组成。

（五）代表产生办法

代表以各工会小组推荐产生（附件一）

五、工会委员会、女工委及经费审查委员会候选人名额及产生办法

（一）工会委员候选人名额及分配比例

根据《工会法》规定，九届工会委员会委员确定为7人，按差额不低于5%的比例，分配候选人名额8名；

女工委3人（1名必须为工会委员），实行等额选举；
经费审查委员会委员3名，实行等额选举。包括工会经审干部和审计专业人员。

（二）委员候选人产生办法

采用“公推直选”方式，以工会小组推荐与组织推荐、个人自愿相结合的办法进行，在推荐过程中，要考虑年龄结构、男女比例等。

A、民主推荐、自荐：

必须在全体会员中进行推荐。各小组要在充分发扬会员民主基础上，在全体会员中推荐8名工会委员候选人、3名女工委员候选人（1名必须为工会委员候选人）、3名经费审查委员候选人。

同时接受自荐。

B、组织确定：

医院党委根据候选人的条件要求、推荐情况和工作需要，确定工会委员候选人8名，女工委员候选人3名（其中1名为工会委员候选人），经费审查委员候选人3名。（附件二）

（三）考察公示

 公示候选人基本情况，公示结束后将换届选举报告和候选人基本情况报市卫生健康委工会和绍兴市总工会审批。

六、工会委员会及经费审查委员会候选人选举

1.召开工会会员代表大会，通过《选举办法》，差额选举产生医院工会委员，等额选举产生经费审查委员及女工委员。

2.在新当选工会委员中等额选举产生工会主席、副主席。由新的工会委员会进行分工，确定女工委员、文体委员、宣传委员、组织委员、财经委员。在充分协商的基础上明确女工委主任。经审委员主任由经审委员会全体会议等额选举产生。

3.将结果报市卫生健康委工会和绍兴市总工会审批。

七、后续工作

做好换届选举的总结及材料归档工作，在绍兴市总工会批复后，新一届工会正式履行职责。

八、时间安排

换届选举工作从2022年2月底正式启动，2022年3月完成。

2022年2月28日前召开筹备小组会议，确定工会小组调整，下发换届工作方案的通知。

2022年3月4日前完成工会小组长、本工会小组职工代表推荐和全院性工会、女工委、经济审查委员会委员候选人推荐、自荐（上报马文杰处）。

2022年3月9日前公布九届职工代表大会职工代表名单，并确定工会、女工委、经济审查委委员候选人后进行公示。

2022年3月16日前完成换届选举报告和候选人基本情况报市卫生健康委工作委员会会和绍兴市总工会审批。

2022年3月24日召开会员代表大会，选举产生新一届工会。同时，将选举结果呈报市卫生健康委员会工作委员会和绍兴市总工会批准。

九、工作要求

（一）按章办事。工会换届改选工作应在医院党委的统一领导下，严格按照《中华人民共和国工会法》和《中国工会章程》的程序进行。

（二）全体会员要以主人翁的姿态、高度负责的精神，投入到这次选举工作中去，要把这次工会换届选举工作当作一次检验自己民主参政、民主议政能力的考验。

（三）严肃纪律。全体会员要正确对待这次选举工作，严格按照工会组织换届工作相关规定，严肃换届纪律，积极支持选举，认真做好组织工作。

附件：

绍兴市中医院工会第九次代表大会名额分配表

绍兴市中医院工会第九届委员会委员、女工委委员、经审委委员候选人推荐表
附件一

代表大会会员代表名额分配表

	序号
	工会小组
	推荐

名额(含规培轮转生）
	联络人

	原工会组长
	中层干部

	1
	党政办、中研所、党建办、监察室、组织人事科（核算）、纪检监察室
	5
	王苏琴
	陈晓文

	2
	财务科、招标、信息
	3
	董艳
	王月中

	3
	医务、质控、护理部、院感科、

公卫科、
	5
	谢瑛
	孟永久

	4
	设备科、医保、惠民、保卫、科教
	3
	徐萍
	王鑫卫

	5
	总务科（基建办）、膳食科、临床支持
	3
	沈金红
	倪国强

	6
	门诊办、中医护理门诊
	3
	张春英
	柳佳

	7
	针灸、推拿、眼科、耳鼻喉
	4
	黄仕尧
	陈丹

	8
	儿科、妇科、皮肤科、中内科、口腔科
	5
	吴利娜
	何菊

	9
	中药剂科
	3
	丁关生
	徐洪锋

	10
	西药剂科、临床药学室
	3
	沈磊
	傅利萍

	11
	放射科
	3
	黄锦金
	蒋廷宠

	12
	检验科、病理科
	3
	王琴
	沈建成

	13
	特检科、功能科、体检中心
	3
	谢志娟
	黄伟刚

	14
	急诊科
	3
	娄勤文
	蔡晓霞

	15
	二病区
	3
	金华娟
	俞利娟

	16
	三病区
	3
	柴绍军
	黄燕萍

	17
	四病区
	3
	马香娟
	单红君

	18
	五病区
	3
	谢晓玲
	俞瑜

	19
	六病区
	3
	何建明
	张丽芳

	20
	七病区
	3
	章村田
	蔡亚兰

	21
	八病区
	3
	冯敏娜
	马靖

	22
	十一病区（营养、内镜中心）
	3
	胡春英
	严斌娟

	23
	十二病区
	3
	沈学香
	林红

	24
	十三病区
	3
	王志刚
	陈宴

	25
	十四病区
	3
	叶玲玲
	朱丽红

	26
	ICU
	3
	谢铭
	严可风

	27
	麻醉科
	1
	暂无
	任志伟

	28
	手术室、供应室
	2
	殷素萍
	殷素萍

	29
	血透室
	2
	暂无
	丁燕琴

说明：

1.计入会员代表选举人数含在编职工、加入工会的编外职工。

2.会员代表名额按全体会员人数确定，会员代表以一线职工为主，女职工、青年职工应占一定比例。

3.本院规培、轮转生按2022年2月培训所在科室纳入其科室工会小组选举。

4.中层干部参加本工会小组会员代表推举，院领导名额加入指定工会组。
5.本次选举按调整后工会小组组织。小组组成未调整的由原工会小组长会同工会指定科主任或护士长牵头组织；如因小组组成调整或原工会组长调离，请工会指定的科主任或护士长代为组织。上报事项由新工会组长完成。

附件2
绍兴市中医院工会换届选举工作报送内容
推荐本工会小组组长：

2.推荐本工会小组九届会员大会代表：

3.推荐九届工会委员（限8名以内）：

4.推荐九届工会女工会委员（限3名以内）：

5.推荐九届工会经审委员（限3名以内）：

                               工会小组：

                                 报送人：

                                    2022年2月  日